桐柏县水利工程质量监督检查情况

   在县水利局及上级主管部门的正确领导下，桐柏县水利水电质量监督站深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产和质量强国的重要指示精神，紧紧围绕年度目标任务，严格履行质量与安全监督职责，现将2025年质量监督情况总结如下：

一、质量监督工作成效显著

    1、强化过程监管：对在建的桐柏县龙潭河水库除险加固工程、二郎山灌区续建配套项目、桐柏县山洪沟治理工程、桐柏县李家畈水库建设工程等5个重点工程开展质量巡查12次，下发整改通知书8份，整改闭合率100%。

    2、严把材料关：联合检测机构抽检钢筋、水泥等原材料及实体质量样品15组，合格率98.5%，对1批次不合格材料责令清退。

    3、规范参建行为：组织参建单位召开质量专题会议2次，重点整治施工日志记录不完整、监理旁站不到位等问题，约谈责任单位1家。
    4、培训与宣传：组织质量安全专题培训会2场，覆盖参建单位人员40人次，重点宣贯《水利工程质量管理规定》新修订条款。

有效提升从业人员质量安全意识和应急处置水平。